1. Consurge, consurge, induere fortitudine tuâ, Sion; induere vestimentis gloriæ tuæ, Jerusalem, civitas sancti; quia non adiciet ultra ut pertransseat per te incircumcisus et immundus.

2. Excutere de pulvere, consurge, sede, Jerusalem; solve vincula colli tui, captiva filia Sion.

5. Quia hæc dicit Dominus: Gratis venudati estis, et sine argento redimemini.

4. Quia hæc dicit Dominus Deus: In Ægyptum descendit populus meus in principio, ut colonus esset ibi; et Assur absque illâ causâ calumniatus est eum.

5. Et nunc quid mihi est hic, dicit Dominus, quoniam ablati est populus meus gratis? Dominatores ejus iniquè agunt, dicit Dominus, et jugiter totâ die nomen meum blasphematur.

6. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illâ; quia ego ipse qui loquebar, ecce adsum.

7. Quam pulchri super montes pedes annuntiantis et predicantis pacem, annuntiantis bonum, predicantis salutem, dicentis Sion: Regnabit Deus tuus!

8. Vox speculatorum tuorum: levaverunt vocem, simul laudabant; quia ocula ad oculum videbunt cum converterit Dominus Sion.

9. Gaudete, et laudate simul, deserta Jerusalem: quia consolatus est Dominus populum suum, redemit Jerusalem.

10. Paravit Dominus brachium sanctum suum in oculis omnium gentium; et videbunt omnes fines terræ salutem Dei nostri.

11. Recedite, recedite, exite inde, pollutum nolite tangere; exite de medio ejus, mundamini, qui fertis vasa Domini.

12. Quoniam non in tumultu exiitis, nec in fuga properabitis, præcedet enim vos Dominus, et congregabit vos Deus Israel.

13. Ecce intelligit servus meus, exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valdè.

14. Sicut obstupuerunt super te multi, sic inglorius erit inter viros aspectus ejus, et forma ejus inter filios hominum.

15. Iste asperget gentes multas, super ipsum continebunt reges eo suum: quia quibus non est narratum de eo, viderunt; et non audiverunt, contemplanti sunt.

COMMENTARIUM.

Vers. 1. — *CONSURGE*, etc. Libertatem filiorum Dei et Ecclesie Christi à peccato et iis quæ peccata consequuntur, canit jam propheta; interim tamen explicat quæ sit Christi redemptio, quemadmodum enim redemptio spiritualis fuit, sic et Sion reparatio spiritualiter accipienda erit. *Consurge*, inquit. Multus est in hoc propheta, sæpiusque idem repetit: quo non solum affectum suum et exultationem animi sui explicat, verum etiam quàm concidisset cor prius, et quàm abjecisset animum Israelitæ, quàm desperatè fuissent res Ecclesie, quàm denique præter opinionem mutata jam essent rerum vices, intelligimus. Ubi etiam animadvertere oportet quòd quemadmodum *brachium Domini* superiùs alloquebatur, et incitabat, ut resumptâ fortitu-